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ændringer vedtaget af lagtinget. Af lagtinget og rigsombusmanden 
på Færøerne er forslaget herefter fremsendt til undervisningsmini- 
steriet med indstilling om, at der i overensstemmelse med lagtingets 
vedtagelse må blive fremsat lovforslag om nyordningen. 

Det nu fremlagte lovforslag bygger i høj grad på den danske lov 
af 11. juni 1954 om uddannelsen af lærere til folkeskolen, idet der dog 
på enkelte punkter, hvor de særlige forhold gør dette fornødent, fore- 
slås særregler." 

Uddannelsen bliver efter nærværende lov 홢 ligesom efter 
de hidtidige regler 홢 4-årig, og det påregnes, at seminariet 
stadig optager elever i første klasse hvert andet år. 

Ved loven indføres præparandundervisning ved Færøernes 
seminarium, således som man også har det ved seminarier i 
det øvrige kongerige. Samtidig skærpes den hidtidige optagelses- 
prøve, således at kundskabsniveauet for eleverne ved begyn- 
delsen af selve seminarieuddannelsen hæves. Dette vil bevirke, 
at undervisningen kan lægges til rette på et højere plan end 
hidtil, ligesom det betyder, at man i højere grad end nu kan 
undgå i seminariets første klasse at måtte gennemgå stof, som 
eleverne allerede måtte have tilegnet sig. 

Som en væsentlig nyskabelse indføres linfelæsning, hvor- 
ved der gives mulighed for, at den enkelte elev i overensstem- 
melse med sine evner og interesser kan koncentrere sig om 
visse fag eller faggrupper og derved opnå en grundigere uddan- 
nelse inden for disse fag eller faggrupper. 

Af praktiske grunde er linjelæsningen koncentreret om 
2 faggrupper, så at eleverne kan vælge, om de vil have en 
videregående uddannelse inden for gruppen sproglige eller 
gruppen matematisk-naturvidenskabelige fag. 

Eleverne vil efter den foreslåede ordning inden for den 
gruppe af fag, som deres linjelæsning omfatter, modtage en 
undervisning, som vil gøre dem særlig skikkede til i disse fag 
at overtage undervisning på skolens ældste trin, men der vil 
dog stadig blive givet dem en undervisning i de obligatoriske 
almene fag, der gør dem fuldt ud egnede til den almindelige 
folkeskoleundervisning. 

Hvad praktikundervisningen angår, knyttes der til semina- 
riet en øvelsesskole, der mindst skal være syvklasset. Denne 
26* 


